UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ MAI PHỤ

Số: 114/TB-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Mai Phụ, ngày 27 tháng 11 năm 2025

THÔNG BÁO

Kết quả tiếp công dân ngày 27/11/2025

Ngày 27/11/2025, tại phòng tiếp công dân UBND xã Mai Phụ, đồng chí

Nguyễn Văn An, Chủ tịch UBND xã đã chủ trì Phiên tiếp công dân định kỳ tuần 4

tháng 11 năm 2025; cùng dự có: Đồng chí Nguyễn Xuân Bắc, Phó Chủ tịch UBND

xã; Đại diện TT HĐND xã Đồng chí Lê Văn Thông, Phó Chủ tịch HĐND xã;

Trưởng phòng và chuyên viên phòng Kinh tế phụ trách lĩnh vực, Văn phòng

HĐND và UBND xã, Công chức phụ trách công tác tiếp công dân. Tiếp công dân

kỳ này có 01 lượt công dân, kết quả phiên tiếp cụ thể như sau.

1. Bà Nguyễn Thị Thủy, thường trú tại TP HCM

Nội dung: Bà Nguyễn Thị Thủy, thường trú tại TP HCM, Kiến nghị bà

Nguyễn Thị Thủy có thủa đất tại thôn Hà Ân, phát hiện có một số người đã chở

máy móc, cát, sỏi, san lấp mặt bằng để làm công trình nhà ở trái phép trên thủa đất

của bà Thủy. Sau khi nhận đơn phản ánh của công dân, UBND xã đã kiểm tra, lập

biên bản thực tế thì phát hiện ông Tô Văn Đồng, thôn Hà Ân, đã thuê người xây

dựng trái phép trên thủa đất của bà Nguyễn Thị Thủy.

Ngày 14/8/2025, UBND xã đã tổ chức cuộc hòa giải lần thứ 01, và đồng thời

đã ban hành Thông báo số 31/TB-UBND ngày 15/8/2025 về kết quả giải quyết đơn

kiến nghị của bà Nguyễn Thị Thủy; ngày 08/9/2025 UBND xã tiếp tục mời làm

việc lần 02 và ban hành thông báo số 52/TB-UBND ngày 11/9/2025 về kết quả làm

việc với ông Tô Văn Đồng và giao ông Tô Văn Đồng tháo gỡ công trình xây dựng

trái phép trên đất của bà Nguyễn Thị Thủy, nhưng đến nay ông Đồng vẫn chưa

thực hiện tháo gỡ.

Vụ việc đã được UBND xã tiến hành hòa giải 02 lần và đã ban hành thông

báo nhưng đến nay ông Tô Văn Đồng vẫn chưa thực hiện tháo gỡ. (có văn bản gửi

kèm).

Giao đồng chí Nguyễn Thị Thủy, chuyên viên phòng Kinh tế, tham mưu

thành lập tổ xác minh, kiểm tra, đo đếm lại diện tích mà ông Tô Văn Đồng đã xây

dựng trái phép trên đất của bà Nguyễn Thị Thủy. Đồng thời tham mưu hồ sơ, quy

trình xử lý vi phạm hành chính theo đúng quy định của pháp luật.

UBND  xã thông báo cho các cá nhân, tổ chức có liên quan được biết./.

Nơi nhận:
- Thanh tra tỉnh;

- Thường trực Đảng  ủy;

- Thường trực HĐND xã;

- Chủ tịch, các PCT UBND xã;

- Văn phòng HĐND và UBND, Phòng Kinh tế;

- Bà Nguyễn Thị Thủy, ông Tô Văn Đồng;

- Lưu: VT, TD.

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Lê Văn Thân

		2025-12-02T15:07:54+0700

		2025-12-02T15:19:21+0700